
Uchwała Nr  XXX/397/12 
 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 20 grudnia 2012 r. 

 
w sprawie oddalenia protestu wyborczego dotyczącego prawidłowości przeprowadzenia 

wyborów do samorządu mieszkańców osiedla Azoty podczas ogólnego zebrania mieszkańców 
w dniu 13 listopada 2012 r. 

 

Na podstawie § 26 ust. 4 pkt. 2 lit.a uchwały Nr XXIV/260/08 Rady Miasta Kędzierzyn-

Koźle z dnia 28 marca 2008 r. w sprawie Statutu Osiedla Azoty (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 34, 

poz.1194 oraz Nr 52, poz.1684 ), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje : 

 

§ 1. 1. Oddala się protest dotyczący prawidłowości przeprowadzenia wyborów do samorządu 

mieszkańców osiedla Azoty podczas ogólnego zebrania mieszkańców w dniu 13 listopada 2012 r. 

zwany dalej protestem, złożony w dniu 20 listopada 2012 r. przez uczestniczącą w zebraniu 

ogólnym mieszkankę osiedla Azoty w dniu 13 listopada 2012 r. stwierdzając, iż jest on 

nieuzasadniony w świetle obowiązujących przepisów prawa oraz dokumentacji czynności 

wyborczych przeprowadzonych podczas ogólnego zebrania mieszkańców Osiedla Azoty w dniu  

13 listopada 2012 r. 

2. Uzasadnienie oddalenia protestu stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega doręczeniu skarżącej oraz Przewodniczącemu Zarządu Osiedla Azoty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały nr…………… 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia … grudnia 2012 r. 

 

Uzasadnienie 

oddalenia protestu wyborczego dotyczącego prawidłowości przeprowadzenia wyborów do 

samorządu mieszkańców osiedla Azoty podczas ogólnego zebrania mieszkańców w dniu  

13 listopada 2012 r. 

 

 

W złożonym w dniu 20 listopada 2012 r. proteście, uczestnicząca w dniu 13 listopada  

2012 r. w ogólnym zebraniu mieszkańców osiedla Azoty mieszkanka zakwestionowała 

prawidłowość przeprowadzonych wyborów do organów osiedla i wysunęła żądanie ponownego ich 

przeprowadzenia, co uzasadniła popełnionymi, w jej przekonaniu, błędami w sposobie prowadzenia 

czynności wyborczych przez protokolanta oraz członka komisji skrutacyjnej wskazanych zgodnie  

z §8 ust. 2 pkt. 2 i pkt. 3 uchwały Nr XXIV/260/08 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 28 marca 

2008 roku w sprawie Statutu Osiedla Azoty (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 34, poz.1194 oraz Nr 52, 

poz.1684), zwanej dalej Statutem, przez Przewodniczącą Radę Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle przed zajęciem stanowiska w przedmiocie protestu, 

zapoznała się z ustaleniami Komisji Prawno-Administracyjnej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, 

która w dniu 22 listopada 2012 r. dokonała oceny materiału dowodowego oraz przyjęła 

oświadczenie uczestniczącego w zebraniu ogólnym mieszkańców osiedla Azoty Przewodniczącego 

Komisji Prawno-Administracyjnej. 

W wyniku powyższych czynności, ustalono co następuje.   

Przewodniczący ogólnego zabrania mieszkańców Osiedla Azoty, zgodnie z §5 ust. 3 Statutu, 

otworzył zebranie i przystąpił do przyjmowania zgłoszeń kandydatów do Rady Osiedla.    

W związku z brakiem zgłoszenia odpowiedniej liczby kandydatów (minimum 15 osób – zgodnie  

z §3 ust. 1 pkt. 1 Statutu) odstąpiono od przeprowadzenia wyborów członków Rady Osiedla  

i kontynuowano zebranie zgodnie z kolejnymi punktami porządku obrad. 

Po przeprowadzeniu, zgodnie z regulacjami zawartymi w §13 Statutu, głosowania nad 

wyborem Przewodniczącego Zarządu Osiedla oraz sporządzeniu protokołu z tego głosowania,  

przed jego odczytaniem, jeden z uprawnionych do udziału w zebraniu mieszkańców, błędnie 

interpretując §10 i §21 ust. 2 pkt 2 Statutu, poddał w wątpliwość prawo do kandydowania  

ww. wyborach dotychczasowego Przewodniczącego Zarządu Osiedla. Członek komisji 

skrutacyjnej, po konsultacji z kierownikiem Wydziału Organizacyjnego Urzędu Miasta Kędzierzyn-

Koźle, udzielił informacji wskazującej na brak zgłaszanych przez mieszkańca ograniczeń w prawie 



wybierania do organów osiedla, a następnie przystąpił do odczytywania protokołu głosowania  

w wyborach Przewodniczącego Zarządu Osiedla.  

Zakłócenie porządku zebrania spowodowane wystąpieniem mieszkańca nie miało żadnego 

wpływu na przebieg przeprowadzonego wcześniej głosowania i ustalenia jego wyniku, nie miało 

również wpływu na przeprowadzone później głosowanie i ustalenie wyniku głosowania  

w wyborach na pozostałych członków Zarządu Osiedla. 

W myśl §19 ust. 1 statutu, po ustaleniu wyników głosowania w wyborach 

Przewodniczącego Zarządu Osiedla i pozostałych członków Zarządu Osiedla, przeprowadzonych 

zgodnie z regulacjami zawartymi w §13 Statutu, komisja skrutacyjna prawidłowo sporządziła 

protokoły zawierające następujące informacje:   

1) liczbę przygotowanych, wydanych i niewydanych kart do głosowania w wyborach 

Przewodniczącego Zarządu Osiedla i pozostałych członków Zarządu Osiedla; 

2) nazwiska i imiona kandydatów zgłoszonych w wyborach Przewodniczącego Zarządu 

Osiedla i pozostałych członków Zarządu Osiedla, następnie wpisanych na listę kandydatów;  

3) liczbę głosów oddanych w wyborach Przewodniczącego Zarządu Osiedla i pozostałych 

członków Zarządu Osiedla, w tym liczbę głosów ważnych i nieważnych; 

4) liczbę głosów ważnych uzyskanych przez poszczególnych kandydatów w wyborach  

Przewodniczącego Zarządu Osiedla i pozostałych członków Zarządu Osiedla; 

5) nazwisko i imię wybranego Przewodniczącego Zarządu Osiedla oraz imiona i nazwiska 

wybranych pozostałych członków Zarządu Osiedla. 

Wobec powyższego stanu prawnego i faktycznego odzwierciedlonego w protokole   

z przebiegu ogólnego zebrania mieszkańców Osiedla Azoty oraz stanowiących załączniki do niego   

protokołach przeprowadzonych wyborów do organów samorządu mieszkańców Osiedla, brak jest 

podstaw do stwierdzenia nieprawidłowości w sposobie przeprowadzenia wyborów do samorządu 

mieszkańców osiedla Azoty, a tym samym do uchylenia wyników tych wyborów i ponownego ich 

przeprowadzenia.   


